Tribunal Regional do Trabalho 3ª Região, CEMIG, CREMESP, Ministério Público do Trabalho, 

entre outros. É autor do e-book Alíquotas do ISS – Um confronto entre a LC 116/2003 e as 

legislações das capitais do Brasil.  

O valor total desta contratação é de R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais), sendo R$ 

1.300,00 (um mil e trezentos reais) o valor por participante, com pagamento único, após o 

recebimento do objeto, estando inclusas, no valor contratado, quaisquer despesas com 

impostos inerentes à contratação.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação de